

2022 年度収支決算

2022 年 4 月 1 日から 2023 年 3 月 31 日まで

(単位：円)

科目	(1)公益目的事業		(2)競技会事業		(3)法人会計		(1)(2)(3)合計		予算差異
	2022予算	2022決算	2022予算	2022決算	2022予算	2022決算	2022予算	2022決算	
I 事業活動収支の部									
1. 事業活動収入									
(1)会費収入	660,000	643,526	0	343,593	1,885,000	1,743,781	2,545,000	2,730,900	185,900
正会員会費	0	0	0	0	20,000	0	20,000	0	-20,000
登録会員会費	660,000	643,526	0	343,593	1,845,000	1,663,781	2,505,000	2,650,900	145,900
賛助会員会費	0	0	0	0	20,000	80,000	20,000	80,000	60,000
(2)事業収入	400,000	494,000	7,900,000	5,529,857	0	0	8,300,000	6,023,857	-2,276,143
他団体支援事業	0	0	0	0	0	0	0	0	0
講習会・練習会事業	0	0	0	0	0	0	0	0	0
審判員育成事業	70,000	77,000	0	0	0	0	70,000	77,000	7,000
選手強化事業	30,000	79,500	0	0	0	0	30,000	79,500	49,500
指導者育成事業	0	0	0	0	0	0	0	0	0
普及・女子事業	0	0	0	0	0	0	0	0	0
パラトライアスロン事業	0	7,500	0	0	0	0	0	7,500	7,500
国体派遣事業	0	0	0	0	0	0	0	0	0
大会主管事業	300,000	330,000	0	0	0	0	300,000	330,000	30,000
競技会事業	0	0	7,900,000	5,529,857	0	0	7,900,000	5,529,857	-2,370,143
(3)補助金等収入	220,000	475,914	1,500,000	293,000	150,000	200,000	1,870,000	968,914	-901,086
補助金(府体協ほか)	220,000	475,914	0	113,000	0	0	220,000	588,914	368,914
協賛金・寄付金	0	0	1,500,000	180,000	150,000	200,000	1,650,000	380,000	-1,270,000
(4)雑収入	0	0	0	42,000	1,000	11	1,000	42,011	41,011
受取利息	0	0	0	0	0	11	0	11	11
その他雑収入	0	0	0	42,000	1,000	0	1,000	42,000	41,000
事業活動収入 計	1,280,000	1,613,440	9,400,000	6,208,450	2,036,000	1,943,792	12,716,000	9,765,682	-2,950,318
2. 事業活動支出									
(1)事業費支出	1,280,000	1,450,024	9,400,000	6,178,112	0	0	10,680,000	7,628,136	3,051,864
他団体支援事業	0	0	0	0	0	0	0	0	0
講習会・練習会事業	0	0	0	0	0	0	0	0	0
審判員育成事業	70,000	5,330	0	0	0	0	70,000	5,330	64,670
選手強化事業	100,000	276,963	0	0	0	0	100,000	276,963	-176,963
指導者育成事業	30,000	0	0	0	0	0	30,000	0	30,000
普及・女子事業	100,000	0	0	0	0	0	100,000	0	100,000
パラトライアスロン事業	80,000	60,255	0	0	0	0	80,000	60,255	19,745
国体派遣事業	600,000	890,771	0	0	0	0	600,000	890,771	-290,771
大会主管事業	300,000	216,705	0	0	0	0	300,000	216,705	83,295
競技会事業	0	0	9,400,000	6,178,112	0	0	9,400,000	6,178,112	3,221,888
(2)管理費支出	0	0	0	0	2,036,000	2,015,372	2,036,000	2,015,372	20,628
給与手当	0	0	0	0	600,000	599,260	600,000	599,260	740
法定福利費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
旅費交通費	0	0	0	0	70,000	0	70,000	0	70,000
渉外費	0	0	0	0	1,000	0	1,000	0	1,000
通信運搬費	0	0	0	0	600,000	676,145	600,000	676,145	-76,145
消耗品費	0	0	0	0	20,000	22,487	20,000	22,487	-2,487
修繕費	0	0	0	0	1,000	0	1,000	0	1,000
印刷製本費	0	0	0	0	1,000	0	1,000	0	1,000
光熱水費	0	0	0	0	1,000	0	1,000	0	1,000
会議費	0	0	0	0	20,000	0	20,000	0	20,000
事務局費	0	0	0	0	1,000	0	1,000	0	1,000
借損料	0	0	0	0	50,000	55,000	50,000	55,000	-5,000
保険料	0	0	0	0	1,000	0	1,000	0	1,000
諸謝金	0	0	0	0	1,000	0	1,000	0	1,000
委託料	0	0	0	0	200,000	200,000	200,000	200,000	0
租税公課	0	0	0	0	60,000	50,000	60,000	50,000	10,000
加盟金	0	0	0	0	200,000	206,700	200,000	206,700	-6,700
手数料	0	0	0	0	1,000	500	1,000	500	500
支払手数料	0	0	0	0	6,000	5,280	6,000	5,280	720
負担金支出	0	0	0	0	200,000	200,000	200,000	200,000	0
補助金支出	0	0	0	0	1,000	0	1,000	0	1,000
雑費	0	0	0	0	1,000	0	1,000	0	1,000
事業活動支出 計	1,280,000	1,450,024	9,400,000	6,178,112	2,036,000	2,015,372	12,716,000	9,643,508	3,072,492
I 事業活動収支差額 A	0	163,416	0	30,338	0	-71,580	0	122,174	-122,174
II 投資活動収支差額 B	0	0	0	0	0	0	0	0	0
III 財務活動収支差額 C	0	0	0	0	0	0	0	0	0
IV 予備費支出 D	0	0	0	0	0	0	0	0	0
V 他会計振替額 E	0	-113,295	0	0	0	113,295	0	0	0
当期収支差額 A+B+C-D+E	0	50,121	0	30,338	0	41,715	0	122,174	-122,174
前期繰越収支差額	245,256	245,256	630,043	630,043	-989,246	-989,246	-113,947	-113,947	0
次期繰越収支差額	245,256	295,377	630,043	660,381	-989,246	-947,531	-113,947	8,227	-122,174

貸借対照表

2023年3月31日現在

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	1,985,467	1,742,513	242,954
未収入金	128,000	0	128,000
前払費用	0	0	0
流動資産合計	2,113,467	1,742,513	370,954
2. 固定資産			
固定資産	2,000	2,000	0
固定資産合計	2,000	2,000	0
資産合計	2,115,467	1,744,513	370,954
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	0	0	0
預り金	19,540	5,560	13,980
前受会費	2,087,700	1,852,900	234,800
流動負債合計	2,107,240	1,858,460	248,780
負債合計	2,107,240	1,858,460	248,780
III 正味財産の部			
1. 正味財産			
正味財産合計	8,227	-113,947	122,174
負債及び正味財産合計	2,115,467	1,744,513	370,954

正味財産増減計算書

2022年4月1日から2023年3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
会費収入	2,730,900	2,285,300	445,600
参加費収入	690,200	0	690,200
事業収入	5,333,657	8,253,881	-2,920,224
補助金収入	588,914	8,950,000	-8,361,086
寄付金収入	380,000	1,915,670	-1,535,670
委託金	0	0	0
受取利息	11	6	5
借入金	0	0	0
貸付金償還	0	0	0
雑収入	42,000	0	42,000
自己負担金	0	0	0
経常収益合計	9,765,682	21,404,857	-12,329,375
(2) 経常費用			
事業費			
給与手当	3,000,000	4,840,000	-1,840,000
法定福利費	538,661	915,953	-377,292
旅費交通費	540,468	18,620	521,848
通信運搬費	10,750	179,664	-168,914
消耗品費	321,082	227,515	93,567
修繕費	6,500	0	6,500
印刷製本費	20,470	180	20,290
光熱水費	0	0	0
会議費	0	0	0
借損料	331,845	177,410	154,435
保険料	36,840	60,045	-23,205
食糧費	64,895	0	64,895
諸謝金	486,500	214,340	272,160
雑役務費	0	0	0
委託料	2,064,871	2,826,497	-761,626
租税公課	0	0	0
加盟金	0	0	0
選手強化費	10,000	10,000	0
手数料	120,000	110,000	10,000
支払手数料	12,254	10,560	1,694
負担金支出	58,000	600	57,400
補助金支出	0	8,880,000	-8,880,000
寄付金支出	0	0	0
借入金償還	0	0	0
貸付金	0	0	0
雑費	5,000	4,220	780
事業費合計	7,628,136	18,475,604	-8,630,176
管理費			
給与手当	599,260	600,000	-740
法定福利費	0	0	0
旅費交通費	0	0	0
渉外費	0	0	0
通信運搬費	676,145	603,689	72,456
消耗品費	22,487	12,147	10,340
修繕費	0	0	0
印刷製本費	0	8,500	-8,500
光熱水費	0	0	0
会議費	0	0	0
事務局費	0	0	0
借損料	55,000	128,741	-73,741
保険料	0	0	0
諸謝金	0	0	0
委託料	200,000	200,000	0
租税公課	50,000	60,000	-10,000
加盟金	206,700	176,400	30,300
手数料	500	1,050	-550
支払手数料	5,280	5,995	-715
負担金支出	200,000	200,000	0
補助金支出	0	0	0
雑費	0	0	0
管理費合計	2,015,372	1,996,522	19,590
経常費用合計	9,643,508	20,472,126	-10,828,618
評価損益等調整前当期経常増減額	122,174	932,731	-810,557
基本財産評価損益等	0	0	0
固定資産評価損益等	0	0	0
当期経常増減額	122,174	932,731	-810,557
他会計振替額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	122,174	932,731	-810,557
一般正味財産期首残高	-113,947	-1,046,678	0
一般正味財産期末残高	8,227	-113,947	-810,557

財産目録

2023年3月31日現在

(単位：円)

科目	内訳	小計	合計
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金			
現金	21,461		
普通預金(1) 三井住友銀行／藤井寺支店	1,921,453		
普通預金(2) 三井住友銀行／藤井寺支店	42,553		
定期預金 三井住友銀行／藤井寺支店	0	1,985,467	1,985,467
未収入金			
審判員育成			
選手強化	128,000		
普及・女子			
大阪城大会		128,000	128,000
前払費用			0
流動資産合計			2,113,467
2. 固定資産			
固定資産			
電話加入権		2,000	2,000
固定資産合計			2,000
			2,115,467
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金			
賃金			
大阪城大会負担金			
大阪城大会経費			
その他			
預り金			
源泉所得税		840	
市府民税		18,700	19,540
前受会費			
登録会員		2,087,700	2,087,700
流動負債合計			2,107,240
負債の部合計			2,107,240
III 正味財産の部			
1. 正味財産			
正味財産の部合計			8,227
負債及び正味財産合計			2,115,467

【付属書類】

正味財産増減計算書（内訳入り）

2022年4月1日から2023年3月31日まで

（単位：円）

科目	(1)公益的事業									(2)競技会事業			(3)法人会計	合計 (1)(2)(3)	
	他団体等事業 への支援	講習会・ 練習会	審判員育成	選手強化	指導者育成	普及・女子	パラライアス ロン	国体	大会主管 (万博D)	計	クリスマスマ ラソン	大阪城トリア スロン大会			計
I 一般正味財産の部															
1. 経常増減の部															
(1)経常収益															
会費収入										643,526		343,593	343,593	1,743,781	2,730,900
参加費収入		77,000		79,500					7,500	164,000	526,200	526,200			690,200
事業収入										330,000		5,003,657	5,003,657		5,333,657
補助金収入				175,914				300,000		475,914		113,000	113,000		588,914
協賛金・寄付金収入										0	180,000	180,000	200,000		380,000
委託金										0		0	0		0
受取利息										0		0	0	11	11
借入金										0		0	0		0
貸付金償還										0		0	0		0
雑収入										0		42,000	42,000		42,000
自己負担金										0		0	0		0
経常収益合計	0	0	77,000	255,414	0	0	60,255	890,771	330,000	1,613,440	706,200	5,502,250	6,208,450	1,943,792	9,765,682
(2)経常費用															
事業費															
給与手当										0		3,000,000	3,000,000	0	3,000,000
法定福利費										0		538,661	538,661	0	538,661
旅費交通費				13,878			22,590	480,260	19,400	536,128	4,340	4,340	0	0	540,468
通信運搬費								10,750		10,750		0	0	0	10,750
消耗品費				4,629				188,177	1,320	194,126	114,482	12,474	126,956	0	321,082
修繕費								6,500		6,500		0	0	0	6,500
印刷製本費				960				610		1,570	18,900	18,900	0	0	20,470
光熱水費										0		0	0	0	0
会議費										0		0	0	0	0
借損料				9,550				118,075		127,625	204,220	204,220	0	0	331,845
保険料				30,000				6,840		36,840		0	0	0	36,840
食糧費								16,100	4,655	20,755	44,140	44,140	0	0	64,895
諸謝金				146,500				20,000	10,000	367,500	101,000	18,000	119,000	0	486,500
雑役務費										0		0	0	0	0
委託料				59,411						59,411	187,790	1,817,670	2,005,460	0	2,064,871
租税公課										0		0	0	0	0
加盟金										0		0	0	0	0
選手強化費				10,000						10,000		0	0	0	10,000
手数料								10,000		10,000		110,000	110,000	0	120,000
支払手数料			330	2,035				825	2,299	5,819	990	5,445	6,435	0	12,254
負担金支出								58,000		58,000		0	0	0	58,000
補助金支出①										0		0	0	0	0
補助金支出②										0		0	0	0	0
香附金支出										0		0	0	0	0
借入金償還										0		0	0	0	0
貸付金										0		0	0	0	0
雑費			5,000							5,000		0	0	0	5,000
事業費合計	0	0	5,330	276,963	0	0	60,255	890,771	216,705	1,450,024	675,862	5,502,250	6,178,112	0	7,628,136
管理費															
給与手当										0		0	0	599,260	599,260
法定福利費										0		0	0	0	0
旅費交通費										0		0	0	0	0
渉外費										0		0	0	0	0
通信運搬費										0		0	0	676,145	676,145
消耗品費										0		0	22,487	22,487	22,487
修繕費										0		0	0	0	0
印刷製本費										0		0	0	0	0
光熱水費										0		0	0	0	0
会議費										0		0	0	0	0
事務局費										0		0	0	0	0
借損料										0		0	0	55,000	55,000
保険料										0		0	0	0	0
諸謝金										0		0	0	0	0
委託料										0		0	0	200,000	200,000
租税公課										0		0	50,000	50,000	50,000
加盟金										0		0	206,700	206,700	206,700
手数料										0		0	500	500	500
支払手数料										0		0	5,280	5,280	5,280
負担金支出										0		0	200,000	200,000	200,000
補助金支出										0		0	0	0	0
雑費										0		0	0	0	0
管理費合計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,015,372	2,015,372
経常費用合計	0	0	5,330	276,963	0	0	60,255	890,771	216,705	1,450,024	675,862	5,502,250	6,178,112	2,015,372	9,643,508
評価損益等調整前当 期経常増減額	0	0	71,670	-21,549	0	0	0	0	113,295	163,416	30,338	0	30,338	-71,580	122,174
基本財産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
固定資産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	0	0	71,670	-21,549	0	0	0	0	113,295	163,416	30,338	0	30,338	-71,580	122,174
他会計振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	-113,295	-113,295			0	113,295	0
当期一般正味財産増減額	0	0	71,670	-21,549	0	0	0	0	0	50,121	30,338	0	30,338	41,715	122,174
一般正味財産期首残高	0	0	111,000	70,761	0	-191,665	-13,377	-164,900	433,437	245,256	23,809	606,234	630,043	-989,246	-113,947
一般正味財産期末残高	0	0	182,670	49,212	0	-191,665	-13,377	-164,900	433,437	295,377	54,147	606,234	660,381	-947,531	8,227